绍兴市卫生局
绍兴市卫生局转发浙江省卫生计生委
关于做好埃博拉出血热疫情防范和
应急准备工作的通知
各区、县（市）卫生局，市级有关医疗卫生单位：
现将《浙江省卫生计生委转发国家卫生计生委关于做好埃博拉出血热疫情防范和应急准备工作的通知》（[image: image1.wmf]浙卫明电

 CONTROL Forms.Label.1 [image: image2.wmf]〔

 CONTROL Forms.Label.1 [image: image3.wmf]2014

 CONTROL Forms.Label.1 [image: image4.wmf]〕

 CONTROL Forms.Label.1 [image: image5.wmf]6

 CONTROL Forms.Label.1 [image: image6.wmf]号

）转发给你们，请按省要求加强疫情防范组织领导，完善预案，落实措施；完善疫情联防联控合作机制，加强部门间的信息交流与合作；切实落实各项防控措施，开展风险评估和培训工作，规范疫情监测、报告、检测和应急处置工作等，切实做好疫情防范和应对准备工作。
请各区、县（市）和各市级医疗卫生机构于8月18日前，把辖区内统一部署、培训和落实防控工作情况上报绍兴市卫生局应急办。
联系人：王晓红
联系电话：85080580。

附件：浙江省卫生计生委转发国家卫生计生委关于做好埃博拉出血热疫情防范和应急准备工作的通知
                               绍兴市卫生局
2014年8月13日
	浙江省卫生和计划生育委员会
内部明电

	[image: image7.wmf]浙卫明电

 CONTROL Forms.Label.1 [image: image8.wmf]〔

 CONTROL Forms.Label.1 [image: image9.wmf]2014

 CONTROL Forms.Label.1 [image: image10.wmf]〕

 CONTROL Forms.Label.1 [image: image11.wmf]6

 CONTROL Forms.Label.1 [image: image12.wmf]号

	浙江省卫生计生委转发国家卫生计生委
关于做好埃博拉出血热疫情防范和
应急准备工作的通知

	各市、义乌市卫生计生委局（卫生局），省级有关医疗卫生单位：

今年3月以来，非洲4个国家先后发生埃博拉出血热疫情。为做好疫情防范和应对准备工作，国家卫生计生委下发了《关于做好埃博拉疫情防范和应急准备工作的通知》（国卫发明电〔2014〕39号），并于8月4日召开了电视电话会议，对埃博拉出血热及相关疾病的防控工作作出了部署。现将该文件转发给你们，并提出如下要求，请一并贯彻执行。
一、加强疫情防范组织领导
各地各单位要按照国家卫生计生委工作部署的要求，高度重视埃博拉出血热、中东呼吸道综合征、禽流感等疫情防范和应急准备工作，统一部署辖区内防控工作，完善预案，加强督导，落实措施，确保随时做到组织到位、人员到位、措施到位。
二、完善疫情联防联控合作机制
各地要积极与出入境检验检疫、旅游、商贸、外事等部门进行沟通协调，健全完善联防联控合作机制，加强部门间的信息交流与合作，开展健康教育活动，及时掌握来自疫情流行地区的相关信息情况。特别要强化与出入境检验检疫部门的合作，加强检疫工作，一旦发现可疑病例和动物，及时做好疫情调查和处理。
三、切实落实各项防控措施
各地要结合本地实际，开展风险评估和培训工作，规范疫情监测、报告、检测和应急处置工作。要把埃博拉出血热、中东呼吸道综合征、禽流感等疾病的防控知识培训到所有临床医务人员和疾控工作人员，提高诊疗、防控防护意识。各级医疗机构要完善预检分诊和发热门诊建设，严格操作规程，特别要仔细甄别患者是否来自疫区。各医疗机构一旦发现疑似病例，要立即按规定进行报告，加强患者管理，加强院内感染的防护和控制工作，切实做好隔离治疗；并按“四集中”原则，将疑似病人转诊至明确的定点医院救治。在患者转诊转运过程中，要严格按照有关规定执行，确保安全、快速、有效。各级疾病控制中心要做好各项技术储备，提高应急处置和检测能力，发现或接到疑似病例报告后，要规范开展流行病学调查，做好现场防控和风险沟通工作，及时控制疫情，防止疫情扩散。
请各市和各省级医疗卫生机构于8月20日前，把辖区内统一部署、培训和落实防控工作情况上报省卫生计生委应急办。
联系人：缪小燕
联系电话：0571-87709087。
附件：埃博拉出血热病例收治定点医院名单
浙江省卫生和计划生育委员会
                        2014年8月11日
附件
埃博拉出血热病例收治定点医院名单
浙江大学医学院附属第一医院
温州医科大学附属第一医院
杭州西溪医院
宁波市第二医院
温州市中心医院
湖州市中心医院
嘉兴市第一医院
绍兴市人民医院
舟山医院
金华市中心医院
衢州市人民医院
浙江省台州医院
丽水市中心医院
丽水市人民医院
义乌市中心医院
_1469606048.unknown

_1469606050.unknown

_1469606051.unknown

_1469606049.unknown

_1469606044.unknown

_1469606046.unknown

_1469606047.unknown

_1469606045.unknown

_1469606042.unknown

_1469606043.unknown

_1469606041.unknown

_1469606040.unknown